

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 สายบ้านเด่นเชื่อมบ้านจัดสรรคอกข้าง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 149.00 ม.หนา 0.15 ม.พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 596.00 ตารางเมตร				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านชีวิตใหม่ หมู่ที่ 5 ตำบลป่าไผ่ อำเภอเสี จังหวัดลำพูน				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลป่าไผ่ อำเภอเสี จังหวัดลำพูน				
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด			
คำนวณราคา เมื่อวันที่	15	เดือน	พฤษภาคม	พ.ศ.	2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานถนน	340,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	340,000.00	
	ราคากลาง	340,000.00	
	ราคากลาง (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเกษร แก้วรัตน์)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมณีวรรณ จีทา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ อ้อมหมื่น)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 สายบ้านเด่นเชื่อมบ้านจัดสรรคอกช้าง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 149.00 ม. หน้า 0.15 ม.
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 596.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านชีวิตใหม่ ตำบลป่าไผ่ อำเภอสี จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าไผ่ อำเภอสี จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	29.80	698.07	20,802.43	1.3624	951.05	28,341.23
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	13.41	140.19	1,879.95	1.3624	190.99	2,561.24
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	596.00	361.80	215,630.89	1.3624	492.91	293,775.52
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	100.00	106.72	10,672.00	1.3624	145.40	14,539.53
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	20.00	57.61	1,152.20	1.3624	78.49	1,569.76
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใ	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					250,137.46		TOTAL	340,787.28

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	340,787.28
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน	340,000.00
--------------------------	-----------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 596.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 570.47 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเกษร แก้วรัตน์)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมณีวรรณ จีทา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ อ้อมหมื่น)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน